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Styer-Mannlicher  Scout. Karabin dla żołnierza i strzelca sportowego. 

  

W działaniach bojowych, w rozpoznaniu czy operacjach zaczepnych, oprócz broni
szturmowej,  bardzo przydatna jest
broń wyborowa lub  inna,  ale posiadająca podobne walory użytkowe.
Karabiny wyborowe, to zazwyczaj 
broń
 
o sporych wymiarach i  dużej wadze własnej oraz zmontowanego na niej
 
osprzętu. Ogranicza to w pewnym stopniu manewrowość grupy specjalnej, z drugiej strony,
brak tego typu broni ogranicza możliwości bojowe grupy. Broni wyborowej nie zastąpi karabinek
szturmowy, nawet doskonalej jakości. Legenda
 
sił specjalnych, prekursor nowoczesnych form szkolenia strzeleckiego, współtwórca IPSC,
 
pułkownik Jeff Cooper,  
miał pomysł, który wprowadził w życie. Tym pomysłem
 
był karabin zwiadowcy Scout, którego produkcji podjęła się austriacka firma zbrojeniowa
Styer-Mannlicher.

      

Karabin Styer-Mannlicher Scout wprowadzono do produkcji w 1998 roku, z marszu zyskał
uznanie specjalistów, jako udany, niezwykle składny i precyzyjny karabin o wszechstronnym
zastosowaniu.   Zbudowany został w oparciu o komorę zamkową i zamek systemu
SBS   (Safe Bolt System), stosowany w popularnych sztucerach  myśli
wskich Styer’a.
 
Czterotaktowy zamek 
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obrotowo-suwliwy wyposażony jest w cztery rygle. Otwarcie zamka odbywa się poprzez obrót o
70 stopni. 

W karabinie zastosowano trójpozycyjny bezpiecznik suwakowy, umiejscowiony  na szyjce
kolby, przez co jest równie
 
dostępny dla strzelców prawo i leworęcznych. W położeniu „zabezpieczony”
 
blokuje mechanizm spustowy i zamek. W położeniu „ładowanie” broń można przeładować, ale
mechanizm
 
spustowy nadal jest zablokowany. W pozycji „odbezpieczony, można oddać strzał. Lufa
 
swobodnie pływająca o długości 485 mm, posiada 
zewnętrzne żłobkowania
 
w celu zwiększenia
 
powierzchni
 
chłodzenia i obniżenia wagi. Lufa połączona jest z komorą
 
za pomocą tulei dociskanej nakrętką,
 
dokręcaną
 
kluczem dynamometrycznym. Na całej długości komory zamkowej
 
znajduje się szyna Weavera, na której można montować dowolny celownik optyczny lub
optoelektroniczny. Poza montażem pod optykę, Scout posiada dodatkowo,
 
mechaniczne przyrządy
 
celownicze w postaci celownika przeziernikowego i muszki,
 
umieszczonej na powierzchni komory zamkowej.
 
Przyrządy te można złożyć. Po złożeniu
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przyrządy całkowicie kryją się w niszach wykonanych na powierzchni komory zamkowej. Osada
z integralnym kabłąkiem spustu, 
wykonana jest z
 
bardzo wytrzymałego tworzywa sztucznego
 
zbrojonego włóknem szklanym. Podstawowym kolorem jest ciemny popiel, w ofercie występują
również osady w kolorze czarnym, drewna orzechowego oraz kamuflażu. 

Kolba, w dolnej części  posiada  schowek na zapasowy magazynek 5-io lub 10-io nabojowy. W
przedniej części osady umieszczone są symetrycznie   płaskie
panele, przylegające ściśle do odpowiednio wyprofilowanych bocznych powierzchni łoża. Po
rozłożeniu
 
tworzą one lekki dwójnóg. Na łożu zamontowane są
 
trzy pary strzemiączek do pasa nośnego, umożliwiają one dowolne mocowania pasa nośnego,
według uznania użytkownika. 
Broń zasilana jest z wymiennych magazynków pudełkowych o pojemności 5 nabojów. Można
tez stosować magazynki 10-io nabojowe, po założeniu specjalnego adaptera. Scout
produkowany jest
 
w kilku wersjach kalibrowych, .222 Remington, .243 Remington, 
7.08 Remington,.308 Winchester oraz
 
.376 Styer.
 
Firma Syer-Mannlicher oferuje
 
Scouta również
 
z dodatkowym pakietem Jeefa
 
Coopera. W skład pakietu wchodzą luneta Leupold
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Scout Scope, pas nośny, dodatkowe magazynki, podkładki dystansowe do kolby oraz
 
odporny na uszkodzenia
 
futerał na broń. Scout to bardzo składny karabin ,jego długość całkowita wynosi 980 mm, a
waga z pełnym magazynkiem około 3000 gramów. Broń jest bardzo celna
 
i mobilna.
 
Znajduje zastosowanie jako broń wsparcia w silach specjalnych wojska, jako broń miejska
specjalnych grup policyjnych oraz wśród cywilnych użytkowników, myśliwych i sportowców. Do
Polski broń Styer’a, między innymi Scouta, sprowadza warszawska firma Hubertus Pro Hunting.
Ceny należą do tych zwalających z nóg, ale otrzymujemy broń wysokiej klasy, niezawodną i
precyzyjną.

  

Zbyszek
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